PAGE

	  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИШКӘ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
19 ноября  2019 й.                                               19 ноября  2019 г.

№ 21
Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево
  «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной  платы за пользование муниципальным имуществом   сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района
Мишкинский район  Республики Башкортостан»

          Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинского района Республики Башкортостан,  в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии  с действующим  законодательством, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  двадцать восьмого  созыва РЕШИЛ:

   1. Утвердить прилагаемые:

Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан (приложение № 1);

Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан (приложение № 2).

   2. Администрации сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан разработать и утвердить в установленном порядке  типовые формы документов по оформлению прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан;

         3.  Признать утратившим силу  Решение   Совета  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от  «25»   июля    2018 года № 217 (с посл.  редакциями)  «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной  платы за пользование муниципальным имуществом   и об определении годовой арендной  платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики»;
       2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с  1    января  2019 года.
       3.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике.

        Глава сельского  поселения

        Ирсаевский сельсовет

       муниципального района

       Мишкинский район

       Республики Башкортостан                                                С.В. Хазиев

PAGE